
Tijdelijke verkeersmaatregelen voor de

intocht van Sint Nicolaas op 17

november 2018

Inleiding

Gelet op het Mandaatregister Sliedrecht 2015 heeft het college van burgemeester en wethouders deze

bevoegdheid gemandateerd aan de beleidsadviseur Infra en Groen, het betreft een bevoegdheid als

genoemd in artikel 18, eerste lid, onder d. van de Wegenverkeerswet 1994 (WVW 1994);

Gelet op artikel 2 van de Wegenverkeerswet 1994;

Overwegingen ten aanzien van het besluit

dat op zaterdag 17 november 2018 Sint Nicolaas op de loswal in Sliedrecht aankomt en vervolgens

naar het raadhuis loopt;

dat de intocht het nodige publiek trekt en dat het voor de verkeersveiligheid wenselijk is dat het gebied

vrij is van (geparkeerde) voertuigen;

dat de intocht inclusief op- en afbouw van 07.00 - 13.00 uur duurt;

dat het wenselijk is dat de woningen in de Oude Uitbreiding bereikbaar blijven;

dat het gebied binnen de afzetting voor de hulpdiensten bereikbaar blijft;

dat krachtens artikel 15 lid 1 van de Wegenverkeerswet 1994 er een verkeersbesluit dient te worden

genomen voor de plaatsing van de in artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het

wegverkeer opgenomen verkeerstekens, evenals voor onderborden voor zover daardoor een gebod of

verbod ontstaat of wordt gewijzigd;

dat het verkeersbesluit aan de werkgroep verkeer is voorgelegd en dat deze hiermee kan instemmen;

dat het betreffende weggedeelte in beheer en onderhoud is bij de gemeente Sliedrecht en binnen de

bebouwde kom van deze gemeente ligt;

dat overleg met de politie als bedoeld in artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen heeft

plaatsgevonden en dat de politie positief heeft geadviseerd;

mede gelet op de bepalingen van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 (RVV 1990) en

de overige bepalingen van het BABW en de WVW 1994.

dat dit een jaarlijks terugkerend evenement is;

BESLUIT

 

1. Het op zaterdag 17 november van 07.00 uur tot 13.00 uur afsluiten en het instellen van een par-

keerverbod van onderstaande straten door plaatsing van de borden C1 en E1 van bijlage 1 van

het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990:

• Havenstraat tussen de De Klopstraat en de Merwestraat;

• volledige loswal;

• Dr. Langeveldplein tussen de Havenstraat, Emmastraat en Merwestraat.

  

 

Sliedrecht, 11 oktober 2018,

Nr. 55870

STAATSCOURANT 11 oktober

2018

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2018 nr. 55870 11 oktober 20181



 

 

Namens Burgemeester en Wethouders van Sliedrecht,

De beleidsadviseur Infra en Groen,

 

 

H. Appeldooren

MEDEDELINGEN

Bezwaar- of beroepsclausule
Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kan door iedere belanghebbende tegen dit besluit binnen
zes weken na dag van bekendmaking bezwaar worden gemaakt. Het bezwaarschrift moet gericht worden
aan: college van burgemeester en wethouders, postbus 16, 3360 AA Sliedrecht.

Het bezwaarschrift dient te zijn ondertekend en het volgende te bevatten:

1. naam en adres van de indiener;

2. de dagtekening;

3. een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht;

4. de gronden van het bezwaar.

Het indienen van een bezwaarschrift houdt de werking van het besluit niet tegen. In spoedeisende ge-
vallen kunt u de voorzieningenrechter van de Rechtbank Rotterdam, Postbus 50951, 3007 BM Rotterdam,
verzoeken een voorlopige voorziening te treffen.

Voor de behandeling van het een verzoek om voorlopige voorziening brengt de Rechtbank griffierecht
in rekening.

 

 

 

Staatscourant 2018 nr. 55870 11 oktober 20182


